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موانع استیضاح ترامپ 
چارلز ام بلو/ نیویورک تایمز- بله، ترامپ فردی کاملا 
فاقد صلاحیت برای ریاست جمهوری آمریکاست و از 
ویژگی ها و اخلاقیات لازم برای این کار برخوردار نیست.
وی همچنین یک دروغگوی تمام عیار است که موارد 
زیاد فساد مالی، اطراف وی را احاطه کرده است.بله، 
هر روزی که ترامپ به کار خود به عنوان رئیس جمهوری 
آمریکا ادامه می دهد، در واقع تهدیدی برای آمریکا، 
عقاید و همچنین کنوانسیون هایی است که این کشور 
در آن ها مشارکت دارد.ریاست جمهوری ترامپ در 
آمریکا همچنین تهدیدی برای ثبات و امنیت جهانی به 
شمار می رود.اگرچه می توان دلایل روشن و صریحی 
برای برکناری ترامپ پیشنهاد کرد، اما چنین کاری 
به طور مسلم نبردی دشوار خواهد بود، چرا که درصد 
زیادی از مردم، افکارعمومی و قشرهای سیاسی آمریکا 
از استیضاح تنفر دارند و این کار را هرچند برای رئیس 
جمهوری همچون ترامپ باشد، ناخوشایند و افراطی می 
دانند.ممکن است در صورتی که دموکرات ها اکثریت را 
در مجلس نمایندگان آمریکا در اختیار بگیرند، استیضاح 
ترامپ تحقق یابد، اما این کار در سنا )که اکثریت آن را 
جمهوری خواهان در اختیار خواهند داشت( با مانعی 
بزرگ روبه رو شود  و به این ترتیب می توان چنین امری را 
تقریبا غیرممکن دانست.با بررسی تاریخ آمریکا می بینیم 
در این کشور تا کنون تنها دو رئیس جمهوری با استیضاح 
روبه رو شده اند )"اندرو جانسون" در سال 1868 و "بیل 

کلینتون" در سال 1998( اما در هردوی این موارد، سنا 
از تایید آن خودداری کرد و به این ترتیب، هردوی این افراد 
در سمت خود باقی ماندند.گاهی گفته می شود ترامپ 
سرنوشت"ریچارد نیکسون" را خواهد داشت که حتی 
پیش از این که مجلس نمایندگان پیشنهادهای مربوط 
به استیضاح وی را به رای بگذارد، از سمت خود استعفا 
کرد.در هریک از این موارد، نکته مهم این است که به 
بررسی این بپردازیم که سیاستمداران و افکار عمومی چه 
واکنشی به برکناری احتمالی خواهند داشت.در زمانی 
که دموکرات ها محافظه کارانی نژادپرست و جمهوری 
خواهان لیبرال هایی طرفدار برده داری بودند، جانسون 
رئیس جمهوری از حزب دموکرات بود.جانسون در آن 
زمان به این دلیل رئیس جمهور شد که هنگام ترور آبراهام 
"لینکلن"، وی معاون رئیس جمهوری بود.)بله لینکلن 
به دلایل استراتژیک، معاونی را از حزب مخالف و از یک 
ایالت جنوبی برای خود برگزیده بود(.در آن زمان جنگ 
داخلی به تازگی پایان یافته و بازسازی های پس از آن 
آغاز شده بود.جانسون اما به دلیل خوی نژادپرستی 
خود با بسیاری از جنبه های بازسازی مخالف بود. همان 
طور که در پایگاه اینترنتی سنای آمریکا به آن اشاره شده 
است، جانسون قانونی را که کنگره برای حمایت از حقوق 
بردگان آزاد شده به تصویب رسانده بود، وتو کرد.درگیری 
بر سر موضوع استیضاح رئیس جمهوری در روز 24 فوریه 
1868 در مراسم رای گیری در مجلس نمایندگان به اوج 

خود رسید.در آن زمان مجلس نمایندگان و سنا تحت 
کنترل جمهوری خواهان قرار داشت .در این جا به موانعی 
اشاره می کنیم که از سوی بنیان گذاران بنا نهاده شد تا 
برکناری یک رئیس جمهوری در آمریکا تقریبا غیرممکن 
شود، در حالی که تنها به دست آوردن اکثریت رای در 
مجلس نمایندگان برای استیضاح یک رئیس جمهوری  
کافی است، اما در عین حال و در صورت برگزاری 
استیضاح، دو سوم نمایندگان سنا باید به برکناری رئیس 
جمهوری رای مثبت دهند.در سنا سه پیشنهاد استیضاح 
که به رای گذاشته شده بود همگی به دلیل کمبود یک رای 
منتفی شد و علت نیز این بود که هفت نماینده جمهوری 
خواه موضع خود را تغییر دادند و به دموکرات ها پیوستند.
جانسون پیش از ظهور رای گیری مدرن استیضاح شد 
اما در زمان رای گیری جدید باز هم این نیکسون بود که 
استعفا کرد اما کلینتون استیضاح شد.درباره نیکسون 
باید گفت جلسه استماع مربوط به موضوع "واترگیت" در 
سنا  که از تلویزیون نیز پخش می شد آغاز شده بود و در 
آن زمان کشتار "شنبه شب" در سال 1973 روی داد و 
با این حال، بر اساس نظرسنجی موسسه گالوپ، درصد 
افرادی که معتقد بودند نیکسون نباید برکنار شود، در 
آن سال از 30 درصد تجاوز نکرد.این تنها زمانی نبود 
که کمیته قضایی مجلس نمایندگان پیشنهاد استیضاح 
رئیس جمهوری را مطرح کرد که به زعم بیشتر مردم 
آمریکا باید از سمت خود برکنار می شد.موسسه گالوپ 

درباره کلینتون که وی نیز پس از استیضاح برکنار نشد 
و به کار خود ادامه داد گزارش می دهد:"بیل کلینتون" 
در بحبوحه استیضاح به دلیل رسوایی "لوینسکی" نیز 
بالاترین میزان رضایت از عملکرد دولت خود را به دست 
آورد.با اتمام موضوع "لوینسکی"، میزان تایید عملکرد 
دولت کلینتون باز هم بالاتر رفت و این میزان بالای تایید 
حتی در دوران طی شدن روند استیضاح همچنان ادامه 
داشت.این امر کاملا ممکن است که تلاش برای استیضاح 
و برکناری ترامپ نتیجه معکوس و خلاف آن چه انتظار 
می رفت داشته باشد.اقدام به چنین کاری ممکن است 
به جای این که به کاهش محبوبیت ترامپ منجر شود، 
محبوبیت وی و دولت او را در افکار عمومی افزایش دهد و 
از سوی دیگر، تبرئه و تایید وی از سوی سنا نیز باعث شود 
تا ترامپ به عنوان رئیس جمهوری محبوب در قدرت باقی 
بماند. به این ترتیب می توان گفت که طرح فکر استیضاح 
احتمالی در واقع با هدف تزریق شور و اشتیاق مورد نیاز 
برای حمایت از جمهوری خواهان در آستانه برگزاری 
انتخابات میان دوره ای در آمریکا مطرح شده است. در این 
انتخابات لیبرال ها فرصتی فوق العاده در اختیار دارند که 
این چرخه انتخاباتی به طور اساسی  چشم انداز سیاسی 
را تغییر دهد و پیام قدرتمندی را به واشنگتن ارسال کند، 
مبنی بر این که مقاومت نیرویی مهیج و توانمند است اما 
این امر نیز زمانی امکان پذیر است که موفقیت تنها به 

برکناری ترامپ محدود نشود.
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بر اساس تحقیقاتی، خانواده های وابسته به حکومت جمهوری آذربایجان در ده ها شرکت با صاحبان ناشناسی که برای سرمایه گذاری در مستقلات، هتل ها و کسب وکارهای مختلف در اروپا از آن ها استفاده می شود، 
ذی نفع هستند.بسیاری از این شرکت ها به نفع فرزندان الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان و پسران وزیر بحران این کشور فعالیت می کنند. دارایی هایی که ادعا می شود متعلق به این دو خانواده است، عبارتند 
از سرمایه ای در هتل پنج ستاره "سافیتل" در جزیره نخل دبی، مجموعه هلدینگ گیلان آذربایجان و سه شرکت فرانسوی که تولید کننده چینی هستند و هتل پنج ستاره ای به ارزش 29 میلیون یورو در گرجستان.

 افشای ارتباط خانواده علی اف 
با سرمایه گذاری های مخفیانه در اروپا

...اظهار نظر روز
عطوان: 

عروس هم بین کشته ها بود 

سخنگوهای نظامی ائتلاف عربی به فرماندهی عربستان و 
امارات که تجاوز به یمن را به چهارمین سال متوالی کشاندند 
همواره تاکید می کنند که حملات هواپیماهای آن صرفا 
اهداف نظامی و نه غیرنظامیان یمن را هدف می گیرد، 
چون مجهز به سیستم های نظارت دقیق است، اما حمله این 
هواپیماها به یک جشن عروسی در روستای »بنی قیس« در 
استان حجه در شمال غرب یمن که به کشته شدن دست کم 
25 نفر و زخمی شدن 40 نفر دیگر منجر شد و  بیشتر آن ها 
کودک هستند، دروغ این ادعاها را ثابت و آن را از ریشه نابود 
می کند.این یک قتل عام به تمام معنای کلمه است و افرادی 
بی گناه را هدف قرار داد که می خواستند در اوج ناامیدی و 
سرخوردگی تنها لحظاتی را در شادی سپری کنند، محاصره 
کشورشان موجب شده بیش از 20 میلیون یمنی با گرسنگی 
و بیماری دست و پنجه نرم کنند، نبود دارو، مراقبت های 
پزشکی و کادر درمانی کافی هم آن ها را به رنج آورده است.
به گفته »محمد الأشول«، سخنگوی بیمارستان الجمهوریه 
یمن عروس هم در بین کشته شده هاست و حال داماد هم به 
خاطر جراحت شدید وخیم است و شاید تا ساعاتی دیگر به او 
در بهشت برین بپیوندد تا در نزد فرشتگان خدا پیوند آسمانی 
خود را جشن بگیرند.حالا نیزاز جانب عبد ربه منصور هادی 
هم که خود را رئیس جمهور مشروع و نماینده مردم یمن 
معرفی می کند هیچ پاسخی به این جنایت داده  نمی شود، 
همان طور نخست وزیر و اعضای کابینه آن هم واکنشی نشان 
ندادند، در حالی که حفظ جان مردم باید در راس مسئولیت 
و دغدغه اصلی آن ها باشد و حتی برخی رسانه های منطقه و 
جهان هم این جنایت را سانسور کردند که به اعتقاد ما خود 
نوعی جنایت است.مقامات سعودی واماراتی می گویند که 
ائتلاف و نیروهای طرفدار آن 80 درصد از خاک یمن را تحت 
تسلط خود گرفتند اگر این حرف دقیق باشد چرا گرسنگی و 
وبا در یمن شیوع یافته و چرا کارمندان بیشترشان از 16 ماه 
پیش تا حالا حقوق نگرفته اند.این ها جنایات جنگی است 
که نباید روی دهد نه این که ادامه پیدا کند و تکرار شود، 
عاملان این جنایات باید در برابر دستگاه عدالت محاکمه و 
قصاص شوند و به خانواده های قربانیان هم به همان اندازه 
که عربستان و کشورهای عربی به قربانیان غربی غرامت می 
دهند، غرامت داده شود، در حالی که فرد یمنی با آن ها فرق 

می کند چون متعلق به ملتی با تمدن چند هزار ساله است.

...خبرهای متفاوت
هیتلر نوه دار شد!

میرور: دانشمندان قرار است یک لوله کش فرانسوی را که 
مدعی شده نوه هیتلر است، تحت آزمایش دی ان اِی قرار 
دهند.دانشمندان قصد دارند برای انجام این آزمایش از 
بخشی از جمجمه و استخوان فک هیتلر که در مخزنی در 
روسیه نگهداری می شود، نمونه برداری کنند. این مخزن 
پیشتر متعلق به »کا  گ ب« )سازمان اطلاعات جاسوسی 

شوروی سابق( بود. دی ان 
اِی به دست آمده از جمجمه 

و استخوان فک هیتلر 
سپس با دی ان اِی به 

دست آمده از بزاق 
دهان این لوله کش 

فرانسوی مقایسه 
خواهد شد.

دختر متفاوت ترامپ

دیلی میل:تیفانی ترامپ چهارمین فرزند رئیس 
جمهور پرحاشیه و جمهوری خواه کنونی ایالات متحده 
است، اما به دور از جنجال های دیگر فرزندان پدر و 
بدون استفاده از نام و ثروت خانواده ترامپ زندگی 
کرده است. اوتنها فرزند دونالد ترامپ از همسر دومش، 
مارلا مپلز است.  تیفانی بیشتر دوران کودکی را حتی 
به دور از جنجال های رسانه ای و کانون توجه آن ها 
گذراند.به گفته یکی از دوستانش او هنگام مسافرت 
همیشه از پرواز های اکونومی استفاده می کند مگر 
این که همراه پدرش باشد. وی گفته که در سفر به 
فیلادلفیا همراه با تیفانی در 
هواپیما  انتهایی  قسمت 
نشسته بودند که برای دختر 
دونالد ترامپ مناسب به نظر 
نمی رسید. همچنین وی 
گفته که تیفانی از خریدن 
لباس هایی که تخفیف 
خورده اند نیز ابایی 

ندارد.

قاب بین الملل

مجله The New Kingdom ) پادشاهی جدید( در اوراقی 
گران قیمت و مجلل منتشر می شود که هدف آن نیز بازتاب 
رویدادهای سیاسی عربستان سعودی و تعریف و تمجید از 
حاکمان جدید این کشور- به ویژه محمد بن سلمان ولیعهد- 
است. به گزارش آسوشیتدپرس، همه مقامات سعودی 
ارتباط با این مجله را منکر می شوند اما شواهد نشان می دهد 
سه هفته پیش از انتشار رسمی این مجله، یک نسخه از آن 
در اختیار سفارت سعودی در واشنگتن گذاشته شده است. 
آگاهان معتقدند سعودی ها برای ترمیم چهره خود نزد مردم 

و سیاسیون آمریکایی دست به انتشار این مجله زده اند.

...تحلیل روز
  دکترحامد رحیم پور 

international@khorasannews.com

رنگ همچنان روسی ایروان 

زمانی که سیاستمداری در یک کشور شوروی سابق 
به دلیل اعتراض های خیابانی از قدرت خلع می شود، 
تحلیل گران از واشنگتن گرفته تا مسکو سریع نام 'جورج 
سوروس' را به عنوان پشت پرده این اعتراض ها مطرح 
می کنند،تحلیل هایی که این روزها درباره نا آرامی 
های  ایروان نیز گفته می شود، حتی بسیاری اوضاع 
ارمنستان را با »انقلاب میدان« سال 2014 در کی یف 
)پایتخت اوکراین( مقایسه کردند اما بعضی اوقات ، 
اعتراض های منجر به سرنگونی دولت، صرفا اعتراضی 
برای کنار گذاشتن دولت و نه مسئله ای دیگر است، 
همان چیزی که در ارمنستان، آن هم بدون هیچ گونه 
خون ریزی و کشتار اتفاق افتاد.سرکیسیان در دوران 
ریاست جمهوری زمانی را که می توانست با اندکی 
حسن نیت و متانت از قدرت کناره گیری کند، از دست 
داد و فراموش کرد، این همان مردم بودند که قدرت را 
به او دادند و فقط خودش نیست که می تواند در قدرت 
باقی بماند.زمانی نیز که اکثر شهروندان ارمنستان علیه 
سرکیسیان متحد شدند، هیچ حامی نداشت و حتی 
مسکو که پشتیبان وی بود، سکوت کرد .البته هنوز هم 
برای بسیاری سوال است که  تحولات اخیر در ارمنستان 
به عنوان یکی از کشورهای پساکمونیستی تاثیری بر 
روابط ایروان با مسکو خواهد داشت؟ وآیا معترضان ارمنی 
قصد داشتند این کشور را به سمت اتحادیه اروپا متمایل 
کنند؟واقعیت این است که انگیزه اصلی اعتراضات  درباره 
فساد و مشکلات داخلی بود ،معترضان نمی خواستند 
که با تغییر نظام ریاست جمهوری به پارلمانی، سمت 
نخست وزیری از اختیارات بیشتری در ارمنستان برخوردار 
شود.آن ها نمی خواستند سرکیسیان به طور نامحدود بر 
آن ها ریاست کند.همین. شاید بدین خاطربود که در طول 
اعتراضات نیز حتی یک مقام غربی از معترضان حمایت 
نکرد.معترضانی که درمناقشه قره باغ نیز از غربی ها 
دلخورند و امیدوارند با استفاده از راهکار روسیه برای حل 
این مناقشه با آذربایجان توافق کنند.همه این ها نشان می 
دهد که جنگ بین جهانی سازی با اوراسیاگرایی و غرب 
با شرق در کشور کوچکی مثل ارمنستان اتفاق نیفتاده 
است،هر چند که حوادث ارمنستان باعث تشدید فضای 
امنیتی در دیگر کشورهای قفقاز وآسیای میانه خواهد 
شد.سنت وابستگی به هم وهماهنگی اطلاعاتی میان 
کشورهای شوروی سابق باعث خواهد شد تا سازمان های 
اطلاعاتی این کشورها تحت تاثیر حوادث ارمنستان به 

اقدامات پیش دستانه علیه معترضان بر خیزند.

...اندیشکده روز
ارمنستان بر مدار سابق

موسسه مطالعات قفقاز در ایروان نوشت: "سرژ 
سرکیسیان" که ازسال 2008 الی 2018 سمت ریاست 
جمهوری ارمنستان را برعهده داشته و به تازگی نیز با 
اصلاح قانون اساسی این کشور، به سمت نخست وزیری 
با اختیارات جدید رسیده بود، مجبور به استعفا شد البته 
نباید انتظار داشت که حوادث کنونی تاثیر زیادی بر روابط 
ارمنستان و روسیه بگذارد. خط مشی سیاست خارجی 
ایروان تغییری نخواهد کرد. انگیزه اصلی اعتراضات مربوط 
به مسائل و مشکلات داخلی بود و رهبران مخالفان نیز 
موضع گیری زیادی در باره سیاست خارجی نداشتند. اگر 
آن ها شعارهای ضدروسی می دادند، مسلما نمی توانستند 
این تعداد مردم را به خیابان ها بکشانند و به خواسته خود 
هم نمی رسیدند. عامل نزدیکی روابط ارمنستان و روسیه، 
غیرقابل اجتناب است و روابط محکم اقتصادی و گسترش 
همکاری های نظامی بین دو کشور نیز به این مسئله کمک 
کرده است. علاوه بر این، خط مشی سیاست خارجی 
سرکیسیان و پانیشیان )رهبرمخالفان(نسبتا به یکدیگر 
نزدیک است و در شرایط جنگ سرد ارمنستان با جمهوری 
آذربایجان و روابط به مراتب دشوارتر این کشور با ترکیه، 
آسیب رساندن به روابط با مسکو، در هر صورت انتخاب 

عاقلانه ای برای ایروان نخواهد بود.

...خبر آخر
قطر و عمان روادید مشترک گردشگری 

صادر می کنند 

شنگن عربی کلید خورد 

قطر و سلطنت عمان دو عضو شورای همکاری خلیج فارس 
توافق کردند به اتباع 33 کشور جهان روادید مشترک 
گردشگری یک ماهه اعطا کنند.مدارک و شروط مورد نیاز 
این است که طرف از اتباع 33 کشور مورد توافق باشد، 
فرم درخواست روادید را ارائه کند، گذرنامه اعتبار داشته 
باشد و اعتبارش کمتر از شش ماه نباشد.حساب بانکی 
فرد متقاضی هم باید دست کم 5 هزار ریال قطری معادل 
1350 دلار موجودی داشته باشد و تنها کسانی از این 
شرط معاف هستند که برای اعضای هیئت های دیپلماتیک 
و کنسولی شناخته شده باشند.مکان ارائه اداره امور 
کنسولی و دفاتر دیپلماتیک و کنسولی قطر در خارج است.
همچنین اعتبار این روادید از تاریخ صدورش یک ماهه 
است و دارنده این روادید باید قبل از پایان مدت اعتبار وارد 
کشور شود. هنگام ورود یک ماهه و قابل تمدید است.اتباع 
کشورهایی که مشمول این روادید می شوند عبارتند از کره 
جنوبی، فرانسه، ایتالیا، انگلیس، آلمان، کانادا، هلند، 
دانمارک، بلژیک، لوکزامبورگ، سوئیس، اتریش، ایسلند، 
پرتغال، ایرلند، یونان، فنلاند، اسپانیا، سوئد، استرالیا، 
موناکو، نیوزلند، نروژ، واتیکان، سان مارینو، اندوا، ژاپن، 
سنگاپور، برونئی، مالزی، هنگ کنگ، لیختن اشتاین 
و آمریکا. این توافق در حالی صورت می گیرد که قطر 
همچنان از 15 خرداد سال گذشته تحت تحریم کشورهای 
عربستان، امارات، بحرین و مصر قرار دارد. سلطنت عمان 
از ابتدای بروز تنش بین اعضای شورای همکاری خلیج 

فارس، بی طرفی خود را در این مسئله حفظ کرده است.

توافق حزب جمهوریت خلق و حزب سعادت برای نامزدی 
رئیس جمهورسابق ترکیه 

نوبت »گل«
گروه بین الملل- عبدا... گل، رئیس جمهور پیشین 
ترکیه، ساختمان بزرگی را در مرکز آنکارا در اختیار 
گرفته و چهره های سیاسی و رسانه ای متعددی 
به این ساختمان تردد می کنند. گل همچنین، 
مشورت های انتخاباتی خود را با سه حزب مخالف 
اردوغان آغاز کرده است. این دیدارها در حالی انجام 
شده است که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه  پس از دیدار با »دولت باغچه لی« رهبر حزب 
مخالف حرکت ملی )MHP( اعلام کرد انتخابات 
پارلمانی و ریاست جمهوری در این کشور، یک سال 
و نیم زودتر از موعد مقرر و در روز 24 ژوئن )3 تیر( 
برگزار خواهد شد.  اکنون، پس از اعلام برگزاری 
انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و پارلمانی 
ترکیه در 24 ژوئن )3 تیر(، همه نگاه ها به سمت 
»حزب جمهوری خلق«، »حزب خوب« و »حزب 
سعادت« دوخته شده تا نامزد مورد حمایت خود در 
مقابل اردوغان را اعلام کنند. در این میان، ادعای 
انتخاب عبدا... گل از سوی حزب جمهوری خلق به 
عنوان نامزد مشترک احزاب مخالف بحث برانگیز 
شد. سال هاست که اردوغان، عبد ا... گل را به دوئل 
فراخوانده اما در ظاهر گل در پذیرش این دوئل 
عجله ای ندارد و فعلا خود را محدود به تیراندازی 
از دور کرده است. او در دوره ای که تصدی وزارت 
خارجه ترکیه را بر عهده داشت٬ به موتور روابط خوب 
آنکارا و اتحادیه اروپا مبدل شد و به این ترتیب قدرت 
نرم ترکیه در خاورمیانه را افزایش داد.درباره این 

ادعا، یکی از اعضای حزب سعادت که نخواسته است 
نامش فاش شود به خبرگزاری »DHA« گفت: حزب 
سعادت درباره نامزدی عبدا... گل با حزب جمهوری 
خلق در سطح رهبران حزب مذاکره کرده است. 
حزب سعادت و حزب جمهوری خواه خلق درباره 
حمایت از نامزدی عبدا... گل همفکر هستند. اما 
در این بین »مرال آکشنر«، رهبر حزب خوب در باره 
نامزدی خود در انتخابات اصرار می ورزد. تلاش ها 
برای اقناع »آکشنر« آغاز شده است و اگر وی از 
نامزدی گل حمایت کند، بدون شک گل هم برای 
نامزدی در انتخابات موافقت خواهد کرد. از طرف 
دیگر »کاراملا اوغلو« رهبر حزب اسلام گرای سعادت 
پس از مذاکرات روز دوشنبه خود با رهبران حزب 
»جمهوری خواه خلق« و حزب »هدی پار« دیروز هم به 
دیدار »مرال آکشنر« رهبر حزب خوب رفت و مذاکره 
با وی را در پشت درهای بسته آغاز کرده است. 
رهبران دو حزب قرار است که در پایان این جلسات، 
نشست مشترک مطبوعاتی برگزار کنند. گل، رئیس 
جمهورپیشین ترکیه در حالی به عنوان نامزد احزاب 
مخالف مطرح است که پیش از این در سال 1991 
به عنوان نماینده  حزب اسلامی »رفاه« پا در مجلس 
نهاده بود. از آن پس همواره از چهره های مطرح حزب 
های اسلامی مختلفی بوده است که پیاپی پس از 
ممنوعیت جای یکدیگر را گرفتند: از حزب »رفاه« به 
حزب »فضیلت« و از این یکی به »جنبش نوسازی«، که 

از دل آن حزب »عدالت و توسعه« سربرآورد.

مبارزات انتخاباتی در عراق شدت گرفت 

 رقابت العبادی، مالکی و عامری 
بر سر نخست وزیری 

رقابت میان حیدر العبادی، نوری المالکی و هادی العامری برای در اختیار گرفتن 
پست نخست وزیری شدت گرفته است و در این بین به نظر می رسد شانس العبادی 
برای پیروز شدن مجدد در انتخابات بیشتر است.بعد از سقوط نظام صدام در سال 
2003، براساس توافق پست نخست وزیری به شیعیان می رسد. به رغم این مسئله 
و با هدف ممانعت از بازگشت دیکتاتوری، شیعیان باید اکثریت پارلمان را به دست 
آورند و نامزد پیروز هم باید فهرست  های دیگر اعم از شیعی، سنی یا کرد برای تشکیل 
دولت داشته باشد.هم اکنون حیدر العبادی، نخست وزیر عراق، نوری المالکی، 
نخست وزیر سابق و هادی العامری، دبیرکل سازمان بدر و از چهره های شناخته 
شده الحشد الشعبی بر سر دستیابی به پست نخست وزیری با هم رقابت می کنند.
العبادی و العامری را مهندس پیروزی علیه داعش می خوانند. العبادی سپتامبر 
2014 در زمانی که کشور در آستانه فروپاشی بود پست نخست وزیری را به دست 
گرفت. او که ریاست فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق را در دست دارد توانست 
روحیه نیروهای خود را بالا ببرد و این نیروها توانستند با کمک الحشد داعش را 
شکست دهند و حتی بر مناطق مورد مناقشه با کردها از جمله استان نفت خیز 
کرکوک سیطره یابند. رقیب العبادی، العامری 64 ساله از استان دیالی است 
که مدرک کارشناسی آمار از دانشگاه بغداد دارد. العامری به ایران نزدیک است 
و بعد از اعدام آیت ا... محمد باقر صدر در سال 1980 توسط نظام صدام، به ایران 
گریخت. او بعد از سقوط نظام صدام به عراق بازگشت. بعد از بازگشت به عنوان 
نماینده پارلمان و بعد وزیر حمل و نقل در دولت نوری المالکی تعیین شد. وی به 
دلیل مخالفت آمریکا نتوانست به پست وزیر کشور در دولت العبادی دست یابد.
بعد از حمله داعش به عراق العامری لباس نظامی به تن کرد و در کنار دیگر نیروهای 
الحشد الشعبی به میدان نبرد رفت.حتی ، به نظر می رسد با توجه به اختلافات در 
حزب الدعوه، العامری جایگزین مناسب برای نخست وزیری خواهد بود.گزینه سوم 
نوری المالکی است که از سال 2006 به مدت هشت سال پست نخست وزیری را 
بر عهده داشت. او در این رقابت به دلیل به حاشیه راندن اهل تسنن شانس کمتری 

دارد. انتخابات پارلمانی عراق22 اردیبهشت ماه برگزارخواهدشد.

تاکید »انصارا...« بر دادن پاسخ عملی به شهادت رئیس شورای عالی سیاسی یمن 

غافلگیری های بزرگ نظامی در راه است 
کامیار-شهادت صالح الصماد رئیس 
شورای عالی سیاسی یمن در تجاوز 
جنگنده های سعودی به استان الحدیده 
هرچند شوک بزرگی به ملت، ارتش 
و نیروهای مردمی یمن وارد کرد،  اما 
سخنگوی انصارا... خواستار پاسخ 
عملی به شهادت الصماد شد و گفت:" 
همه باید در این زمینه همکاری کنند". 
سید عبدالملک الحوثی رهبر جنبش 
انصارا... نیز در سخنانی به مناسبت 
شهادت الصماداعلام کرد: عربستان 
و آمریکا باید مسئولیت این »جنایت« 
را که البته بدون پاسخ نخواهد بود، بر 
عهده بگیرند. به نوشته کانال اخبار 
سوریه،عملیات ترورالصماد، در واقع 
نتیجه ناتوانی و ناکامی رژیم سعودی 
در پیروزی نظامی بر دولت و ملت یمن 
به شمار می رود و این همان سیاست 
تروری است که بیش از شش دهه است 
که رژیم صهیونیستی در برابر رهبر 
مقاومت و سران کشورهای مختلف 
عربی و غیرعربی در پیش گرفته و بدون 
شک در این ترور هم می توان جایگاه 
مشاوره ای صهیونیست ها و همکاری 
مخابراتی و اطلاعاتی آمریکایی ها را 
به عینه دریافت. با این حال، شهادت 
صالح الصماد نمی تواند هیچ تغییری در 
استراتژی یمنی ها برای مقاومت ایجاد 

کند، این ترور صرفا ریختن بنزین روی 
آتشی است که چهار سال است با حماقت 
ولیعهد سعودی برافروخته شده و به 
این سادگی ها خاموش نخواهد شد. در 
این که ارتش و نیروهای مردمی یمن 
چگونه پاسخ این ترور را خواهند داد 
بستگی به امکانات و سیاست های آن 
ها دارد، اما وقتی رژیم سعودی همه 
پروتکل های جنگی و بین المللی را پشت 
سر گذاشته و دست به ترور رئیس جمهور 
یک کشور می زند، باید تبعات و عواقب 
آن را هم بپذیرد. بدون شک یمنی ها از 
خطوط قرمزی عبور خواهند کرد که در 
برنامه های از پیش طراحی شده برای 
آن فکر کرده و توانایی رسیدن به آن را 
دارند. ایجاد ناامنی گسترده در شهرهای 
عربستان با استفاده از عناصر خفته، 
ترور برخی از سران سعودی در مناطق 
مختلف، شلیک موشک  به بندر نفتی 
ینبع در جده، شلیک دوباره موشک  به 
سمت ریاض این بار در تیراژ بالا، ورود 
به عمق خاک سعودی و تصرف یکی 
از شهرهای مهم مرزی و در نهایت نیز 
ناامن کردن کامل خطوط کشتیرانی 
سعودی و اماراتی در دریای سرخ. همان 
گونه که گفته شد، مقاومت در طول 
دهه های گذشته بسیاری از رهبران خود 
را از دست داده، اما به جای ضعیف شدن، 

قدرتمندتر شده است. مقاومت یاد گرفته 
که به مسیری که تعریف کرده، ادامه 
دهد. بزرگ ترین مشکل مقاومت در 
عملیات انتقام جویانه است که در آن فقط 
حزب ا... نشان داده اراده و طرح لازم 
را دارد. با این حال نه انتقام عماد مغنیه 
تاکنون گرفته شده و نه انتقام شهدای 
ایران در فرودگاه تی4. با این حال اگر 
یمنی ها دست به شلیک همزمان 20 
موشک برکان اچ2 به سمت ریاض بزنند، 
بدون شک یک سوم آن ها در پایتخت 
سعودی فرود خواهد آمد، چه این که به 
این موشک ها آدرس دقیق کاخ ها، وزارت 
دفاع یا در نهایت نیز آب شیرین کن های 
حاشیه خلیج فارس را بدهند. هر چه 
باشد انتقام باید به شکلی باشد که دشمن 
درد را تا حد مرگ احساس کند. به جای 
شهید صالح الصماد، »مهدی محمد 
حسین المشاط«نیز به عنوان رئیس جدید 
شورای عالی سیاسی یمن  انتخاب شد. 
گفته می شود که  وی نقش برجسته ای در 
فعالیت های سیاسی علیه تجاوز ائتلاف 
سعودی آمریکایی به یمن ایفا کرده است. 
المشاط در چندین دور از مذاکرات ژنو، 
کویت و عمان درباره یمن حضور داشته 
و راهکارهایی برای خروج یمن از بحران 
ناشی از تجاوز آل سعود و متحدانش ارائه 

کرده است.

کمیته سنای آمریکا انتصاب پمپئو به وزارت خارجه را تایید کرد 

جنگ طلب دیپلمات می شود 
کمیته روابط خارجی مجلس سنا، مایک 
پمپئو، گزینه دونالد ترامپ برای وزارت خارجه 
ایالات متحده را با اختلاف یک رای تایید کرد. 
جمهوری خواهان برای به دست آوردن این 
رای نه تنها با چالش خارجی، از جمله جلب 
نظر رقبای دموکرات خود مواجه بودند، بلکه 
در داخل حزب خود نیز سناتور جمهوری خواه 
»راند پل« مخالف سر سخت پمپئو بود. اما 
پیش از شروع رای گیری این کمیته، راند پل 
تحت فشار هم حزبی ها و همچنین رئیس 
جمهوری آمریکا نظر خود را تغییر داد. بنابر 
این با رای مثبت تمامی 11 عضو کمیته از 
حزب جمهوری خواه و یک رای مثبت از 10 
عضو دموکرات، پمپئو از سد کمیته روابط 
خارجی گذشت. تایید نهایی انتصاب وی 
به عنوان وزیر خارجه در روزهای نهایی هفته 
جاری با رای گیری در صحن مجلس سنا 
صورت خواهد گرفت. رکس تیلرسون، وزیر 
خارجه سابق آمریکا، با 56 رای موافق در 
مقابل 43 رای مخالف در صحن سنا تایید 
شده بود. به گفته میچ  مک کانل، رهبر اکثریت 
جمهوری خواه، رای کافی برای این تایید 
نهایی در میان تمام اعضای سنا وجود دارد. 
چراکه، از 100 نماینده مجلس سنای آمریکا 
51 نفر جمهوری خواه، 47 نفر دموکرات و 
دو نفر مستقل هستند. این موضوع به مایک 
پمپئو اجازه خواهد داد که با آغاز کار خود 
بتواند در نشست روز جمعه ناتو شرکت کند. با 
رفتن پمپئو از سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا 
)سیا( جینا هسپل به عنوان اولین رئیس زن 
تاریخ سی آی ای کار خود را شروع خواهد کرد.

وزیر همزبان ترامپ	 
رئیس جمهور آمریکا گفته بود که »در برخی 
قضایا« با رکس تیلرسون »توافق نداشته است.« 
اما فردی که جای او را خواهد گرفت یکی از 
نزدیک ترین مشاوران ترامپ، از زمان آغاز ریاست 
جمهوری وی بود که ریاست آژانس اطلاعات 
مرکزی )سیا( را بر عهده داشت. بسیاری از 
دموکرات ها وی را جنگ طلب می دانند؛ رابرت 
مندز، سناتور دموکرات در یکی از اندیشکده 
های واشنگتن گفته بود که »پمپئو فاقدهرگونه 
قدرت دید و تحلیل درسیاست خارجی است.« و 
در مسائل دیپلماسی و سیاست خارجی تمایل به 
خشونت در وی دیده می شود.لیبرال های آمریکا، 
نشستن رئیس سیا بر صندلی وزیر امور خارجه 
را لطمه ای به دیپلماسی این کشور می دانند. 
به ویژه این که پمپئو در زمان تصدی نمایندگی 
مردم کانزاس درمجلس نمایندگان و سپس، 
ریاست سیا ، در زمره حامیان جنگ و استفاده 
از قدرت سخت آمریکا در منازعات جهانی بوده 
است. این شائبه تا جایی جدی تلقی شده است که 
پمپئو در جلسه استماع کمیته روابط خارجی سنا 
رسما اعلام کرد که »من یک جنگ طلب« نیستم. 
رئیس سیا در حالی خود را برای نشستن بر کرسی 
وزارت خارجه آماده می کند که هفته گذشته 
اعلام شد که وی برای برنامه ریزی مذاکرات 
رهبران کره شمالی و ایالات متحده، با کیم 
جونگ اون دیدار کرده است. دیدار مایک پمپئو 
بارهبر کره شمالی از سال 2000 به این سو، 
بی سابقه است. در سال 2000 مادلین آلبرایت، 
وزیر خارجه وقت، با کیم جونگ ایل، پدر رهبر 

فعلی کره شمالی دیدار کرده بود.


